EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 005/2026
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2026
           A Presidenta da Comissão do Processo Seletivo de Professores para aulas
temporárias da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, instituída pelo Decreto nº nº 032/2.026 de 19 de fevereiro de 2.026, publicado
no diário oficial do município, Jornal da Cidade, edição nº 2869, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, a Classificação e o Resultado Final do Processo Seletivo
de professoras para aulas temporárias da rede municipal de ensino, para atuar em sala
de aula no ensino fundamental-anos finais na área de Língua Portuguesa na Escola
Municipal Santa Rita de Cássia-Pólo
Santa Rita do Pardo, 26 de fevereiro de 2026
__________________________________
Maria de Fátima Munim Ferreira
Presidenta da Comissão
Decreto nº 032/2.026 de 19 de fevereiro de 2.026

JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)27 de  fevereiro de 2026 - Ano 25 - Nº 2875 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Rua: Pedro Bruno n. 2047-Bairro Novo Horizonte
FONE (67) 3591-1374

CEP 79.690-000- SANTA RITA DO PARDO – MS

Anexo I

Resultado Final do PROCESSO SELETIVO PARA AULAS TEMPORÁRIAS
– 2026.

Escola Municipal “Santa Rita de Cássia-Polo”

Insc. Nome Habilitação Pontuação
Classif.

Prova Título
002/2026 Mayara Costa Pereira Líng. Portuguesa (Letras) 70 10 1º

Int.: GULART & CIA LTDA

Proveniente de: ATA N.º005/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SEC. ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / PROGRAMA PANELA DO
AMOR.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00182 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 23,85

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 002/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / PROGRAMA PANELA DO AMOR.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00183 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 93,56

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA  N.º 002/2025
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER A SEC. ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00184 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 175,32

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 002/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / CASA ABRIGO. RECURSO FEAS.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00185 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 252,09

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: GULART & CIA LTDA

Proveniente de: ATA N.º 005/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / CASA ABRIGO. RECURSO FEAS.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00186 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 272,79

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: GLOBAL SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA Nº 008/2025
REFERENTE AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
COZINHA E OUTROS ÍTENS PARA ATENDER A
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER /MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -

02
020210

3.3.90.30.22
Empenho: 00439 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.321,06

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL
MATERIAL DE COPA E COZINHA

2026

Int.: COMERCIAL K & D LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA Nº 008/2025
REFERENTE AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
COZINHA E OUTROS ÍTENS PARA ATENDER A
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER /MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -

02
020210

3.3.90.30.22
Empenho: 00440 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.354,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL
MATERIAL DE COPA E COZINHA

2026

Int.: BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 002/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC.
DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.

02
020206

3.3.90.30.07
Empenho: 00441 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 6.094,00

PODER EXECUTIVO
LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 003/2024
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E
OFICINA.

02
020212

3.3.90.30.24
Empenho: 00442 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 29.577,87

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS E OFICINA
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

2026

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 003/2024
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER .

02
020210

3.3.90.30.24
Empenho: 00443 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 21.287,17

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

2026

2 Mato Grosso do Sul, 27 de fevereiro de 2026JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2875

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal	-	 Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894

(67)  99682-4675

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

3 JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2875 Mato Grosso do Sul, 27 de fevereiro de 2026

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul